



ประกาศอำเภอเสีดา

เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการปรับปรุง-ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหินแห่
บ้านหินแห่ หมู่ที่ ๘ ตำบลเสีดา อำเภอเสีดา จังหวัดนครราชสีมา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุง-ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหินแห่
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอเสีดา จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๔๕,๐๐๐ บาท (สี่แสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) - งานถนน ค.ส.ล. ขนาดกว้าง ๕ เมตร ยาว ๑๗๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
หรือมีพื้นที่ถนน ค.ส.ล. ไม่น้อยกว่า ๘๗๕ ตารางเมตร ตามแบบ อบต.เสีดา กำหนด
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ มกราคม ๒๕๕๕ เป็นเงิน ๔๔๒,๕๕๖ บาท
(สี่แสนสี่หมื่นสองพันห้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการปรับปรุง-ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหินแห่
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร. ๔) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร. ๕) จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายประเวช วรรณวิสิทธิ์ ปลัดอำเภอ (จพง. ปค. ชำนาญการ) ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นางสาวพรรณทิพา บุญมา ผู้อำนวยการกองคลัง กรรมการ
 - ๖.๓ นายคมสันต์ จันทะคาม นักบริหารงานช่าง กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ มกราคม พ.ศ. ๒๕๕๕

(นายสุพจน์ แสนมี)

นายอำเภอเสีดา

สำเนาถูกต้อง

(นายประเวช วรรณวิสิทธิ์)

สรุปประมาณการของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
โครงการปรับปรุง-ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหินแห่
อำเภอเสีคา จังหวัดนครราชสีมา

.....

บัญชีแสดงรายการ โครงการปรับปรุง-ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหินแห่
 สถานที่ดำเนินการ บริเวณสี่แยก บ้านนางทิพย์ ดำเนินการไปทางร้านค้าสหกรณ์
 ปริมาณงาน - งานถนน ค.ส.ล. ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 175 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ถนน ค.ส.ล.
 ไม่น้อยกว่า 875 ตารางเมตร ตามแบบ อบต.เสีคา กำหนด
 - งานป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบ อบต.เสีคา กำหนด


ระยะเวลา 60 วัน

ประมาณราคาเมื่อ 20 มกราคม 2559

แบบเลขที่ กศ. 8/2558

ลำดับ	รายการ	ราคางานต้นทุน (บาท)	Factor F.	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1.	ประเภทงานทาง	347,758	1.2726	442,556	Factor F. - เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % - เงินประกันผลงาน 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % Factor F. คำนวณที่สุด ที่ กค 0421.5/ว27 ลงวันที่ 30 มีนาคม 2555
2.	ป้ายโครงการ	-	-	-	
รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงิน				442,556 บาท	ราคาป้ายโครงการรวมอยู่ใน ค่า Factor F. แล้ว
ขออนุมัติเบิกจ่ายงบประมาณเพียง				442,556 บาท	
(สี่แสนสี่หมื่นสองพันห้าร้อยห้าสิบบาทถ้วน)					


หมายเหตุ - บริเวณจุดที่ดำเนินการก่อสร้างถนนอยู่ในเขตชุมชน
 - การถอดแบบประมาณการวัสดุ ค่าแรงคิดแบบงานอาคาร

(ลงชื่อ)..... ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายประเวช วรรณวิสิทธิ์)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
 (นางสาวพรรณทิพา บุญมา)
 ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
 (นายคมสันต์ จันทะคาม)

.....
ถ้าเขาถูกต้อง


 (นายประเวช วรรณวิสิทธิ์)
 ปลัดอำเภอ

ประมาณการของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
โครงการปรับปรุง-ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหินแห่
อำเภอเสีดา จังหวัดนครราชสีมา

.....

บัญชีแสดงรายการ โครงการปรับปรุง-ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหินแห่
 สถานที่ดำเนินการ บริเวณสี่แยก บ้านนางทิพย์ ดำเนินการ ไปทางร้านค้าสหกรณ์
 ปริมาณงาน - งานถนน ก.ส.ล. ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 175 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ถนน ก.ส.ล.
 ไม่น้อยกว่า 875 ตารางเมตร ตามแบบ อบต.เสีดา กำหนด
 - งานป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบ อบต.เสีดา กำหนด

ระยะเวลา 60 วัน

ประมาณราคาเมื่อ 20 มกราคม 2559

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ราคาค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1.	งานปรับพื้นที่	875	ตร.ม.	-	-	2	1,750	1,750	งานลูกรังคิ
2.	งานทรายรองพื้น(5×175×0.03 ม.)	26.25	ลบ.ม.	320	8,400	99	2,598	10,998	ราคา ณ บ่อ
3.	งานคอนกรีต	131.25	ลบ.ม.	-	-	436	57,225	57,225	75 บาท/ลบ.ม.
	- ปูนปอร์ตแลนด์ซีเมนต์	882	ถุง	120	105,840	-	-	105,840	ค่าขนส่งใช้
	- ทรายหยาบ	78.7	ลบ.ม.	406.54	31,994	-	-	31,994	รถ 10 ล้อระยะ
	- หิน	143	ลบ.ม.	548	78,364	-	-	78,364	ทาง 75 กม.
4.	งานไม้แบบ	52.5	ตร.ม.	-	-	133	6,982	6,982	ราคาน้ำมัน
	- ไม้แบบ คัด 30 %	15.75	ลบ.พ.	401.87	6,329	-	-	6,329	เฉลี่ยที่ 19.50
5.	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	0.5355	ตัน	-	-	3,300	1,767	1,767	บาท/ลิตร
	- เหล็กตะแกรงวายเมท ๑3.8 - 4 ม.ม.	875	ตร.ม.	25	21,875	5	4,375	26,250	ลูกรังแหล่ง
	@ 0.20 × 0.20 เมตร								จ.ชัยภูมิ
	- เหล็กข้ออ้อย ๑6 ม.ม.	35	เส้น	228	7,980	-	-	7,980	
6.	งานอื่นๆ								
	- ยางมะตอย (ระยะ 345 เมตร)	17.25	ลิตร	50	862	3	1,035	1,897	
	- งานลูกรังไหล่ทาง	26.25	ลบ.ม.	296.56	7,784	99	2,598	10,382	
	รวมเป็นเงินค่าวัสดุและค่าแรง							347,758	

หมายเหตุ - บริเวณจุดที่ดำเนินการก่อสร้างถนนอยู่ในเขตชุมชน
 - การลดแบบประมาณการวัสดุ ค่าแรงคิดแบบงานอาคาร

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายประเวช วรรณวิสิทธิ์)

ปลัดอำเภอ (จพง. ปค. ชำนาญการ)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางสาวพรหมทิพา บุญมา)

ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายคมสันต์ จันทะคาม)

นักบริหารงานช่าง

(นายประเวช วรรณวิสิทธิ์)

ตาราง Factor F งานก่อสร้างอาคาร

เงินล่วงหน้าจ่าย	0 %	ดอกเบี้ยยเงินกู้	7 % ต่อปี
เงินประกันผลงานหัก	0 %	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7 %

ค่างาน (ทุน) ล้านบาท	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง (%)				รวมในรูป Factor	ภาษี มูลค่าเพิ่ม (VAT)	Factor F
	ค่า อำนาจการ	ค่า ดอกเบี้ย	ค่า กำไร	รวม ค่าใช้จ่าย			
≤ 0.5	12.2660	1.1667	5.5000	18.9327	1.1893	1.0700	1.2726
1	12.2660	1.1667	5.5000	18.9327	1.1893	1.0700	1.2726
2	12.0383	1.1667	5.5000	18.7050	1.1870	1.0700	1.2701
5	11.9400	1.1667	5.5000	18.6067	1.1861	1.0700	1.2691
10	11.7523	1.1667	5.0000	17.9190	1.1792	1.0700	1.2617
15	8.1313	1.1667	5.0000	14.2980	1.1430	1.0700	1.2230
20	8.1223	1.1667	5.0000	14.2890	1.1429	1.0700	1.2229
25	8.1006	1.1667	4.5000	13.7673	1.1377	1.0700	1.2173
30	7.4491	1.1667	4.5000	13.1158	1.1312	1.0700	1.2103
40	7.2250	1.1667	4.5000	12.8917	1.1289	1.0700	1.2079
50	7.2202	1.1667	4.5000	12.8869	1.1289	1.0700	1.2079
60	6.7961	1.1667	4.0000	11.9628	1.1196	1.0700	1.1980
70	6.7758	1.1667	4.0000	11.9425	1.1194	1.0700	1.1978
80	6.7758	1.1667	4.0000	11.9425	1.1194	1.0700	1.1978
90	6.5412	1.1667	4.0000	11.7079	1.1171	1.0700	1.1953
100	6.5412	1.1667	4.0000	11.7079	1.1171	1.0700	1.1953
150	6.5330	1.1667	4.0000	11.6997	1.1170	1.0700	1.1952
200	6.5224	1.1667	4.0000	11.6891	1.1169	1.0700	1.1951
250	6.2711	1.1667	4.0000	11.4378	1.1144	1.0700	1.1924
300	6.2679	1.1667	3.5000	10.9346	1.1093	1.0700	1.1870
350	6.1909	1.1667	3.5000	10.8576	1.1086	1.0700	1.1862
400	6.1658	1.1667	3.5000	10.8325	1.1083	1.0700	1.1859
500	6.1658	1.1667	3.5000	10.8325	1.1083	1.0700	1.1859
> 500	5.5503	1.1667	3.5000	10.2170	1.1022	1.0700	1.1793

- หมายเหตุ 1. กรณีค่างานอยู่ระหว่างช่วงของค่างานต้นทุนที่กำหนด ให้เทียบอัตราส่วนเพื่อหาค่า Factor F หรือใช้สูตรคำนวณ
2. ถ้าเป็นงานเงินกู้หรือจากแหล่งอื่นซึ่งไม่ต้องชำระภาษีมูลค่าเพิ่ม ให้ใช้ Factor F

(นายประเวช วรรณวิสิทธิ์)
ปลัดอำเภอ